
SALDO 
DISPONÍVEL

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE E DOS GASTOS COM DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS, NO EXERCÍCIO DE 2008 (Em R$)

DESPESAS 
(EM %)

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI - IPG

MÊS

DISPONIBILIDADE 

PARA 2008

2% DO TOTAL DAS 

FOLHAS DE 

PAGAMENTO DO 

MUNICÍPIO REF. 

EXERC. 2007

DESPESA ADMINISTRATIVA EFETIVADA

CONTRIB 
PATRONAL 

I.P.G.

FOLHA 
PAGAMENTO 

I.P.G.

DEMAIS 
DESPESAS 
ADMINIST. 
CHEQUES

TOTAL 
DESPESAS 
ADMINIST.    
MÊS / ANO

JAN 428.577,32              1.408,41 14.152,40 1.798,18 17.358,99 411.218,33 4,05%

FEV 1.126,59 11.778,60 4.132,95 17.038,14 394.180,19 3,98%

MAR 1.126,59 11.778,60 3.349,11 16.254,30 377.925,89 3,79%

ABR 1.500,77 14.054,40 5.109,65 19.164,05 358.761,84 4,47%

MAI 1.651,82 18.661,82 3.226,17 23.539,81 335.222,03 5,49%

JUN 1.205,37 13.327,60 5.333,75 19.866,72 315.355,31 4,64%

JUL 1.062,85 13.091,80 3.028,43 17.183,08 298.172,23 4,01%

AGO 1.333,02 16.479,52 4.973,34, 22.785,88 275.386,35 5,32%

SET 1.252,80 18.343,18 8.629,28 28.225,26 247.161,09 6,59%

OUT 1.252,80 15.839,53 7.305,74 24.398,07 222.763,03 5,69%

NOV 1.252,80 17.344,64 5.048,14 23.645,58 199.117,45 5,52%

DEZ 2.582,57 38.501,12 11.186,62 52.270,31 146.847,14 12,20%

Totais 16.756,39 203.353,21 58.148,02 281.730,19 146.847,14 65,75%

34,25%    DISPONIBILIDADE EM PERCENTUAL
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Fortalecendo o Futuro!


